
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/501/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo 

Zachodniopomorskie 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094 oraz z 2023 r. poz.572) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730 oraz 

z 2023 r. poz.641) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Zachodniopomorskie, 

ustala się w wysokości 20 godzin. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin 

na stanowisku bibliotekarza bibliotek pedagogicznych ustala się na 35 godzin. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 

zaocznej oraz nauczycieli kształcenia na odległość zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin wynosi 

18 godzin - dla nauczycieli przedmiotów z zakresu kształcenia ogólnego i teoretycznych przedmiotów 

zawodowych oraz 20 godzin - dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli określonych w ust. 1 zalicza się: 

1) godziny wykładów, ćwiczeń i konsultacji, zajęć praktycznych w tym odbytych w formie online; 

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) przeprowadzania egzaminów semestralnych i poprawkowych, przy czym przy przeprowadzaniu 

egzaminów ustnych i w formie zadania praktycznego za 1 godzinę zajęć liczy się sprawdzenie wiedzy 

3 uczniów, 

b) sprawdzania i oceniania semestralnych pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, przy czym za 

1 godzinę zajęć liczy się sprawdzenie 4 prac. 

3. Rozliczenie godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz nauczycieli 

kształcenia na odległość zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin zajęć następuje w każdym semestrze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 3054



§ 3. 1. Nauczyciele, dla których ustalony tygodniowy plan zajęć w niektórych okresach roku szkolnego nie 

wyczerpuje tygodniowego obowiązującego ich wymiaru godzin zajęć lub przekracza ten wymiar, w innych 

okresach danego roku szkolnego są zobowiązani realizować taką liczbę godzin zajęć (zwiększoną lub 

zmniejszoną), aby średni tygodniowy wymiar zajęć w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu 

obowiązującemu ich wymiarowi godzin zajęć. 

2. Ustalony dla nauczyciela na zasadach, o których mowa w ust. 1, różny wymiar godzin zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego nie może przekraczać, w okresach realizacji zwiększonego 

wymiaru, półtoratygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

3. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć, określonymi w ust. 1 i 2, nie jest pracą wykonywaną w godzinach ponadwymiarowych. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/520/18 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 

28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie 

w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Województwo Zachodniopomorskie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

poz. 3623 oraz z 2019 r. poz. 6148). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   
Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego 

 

Teresa Kalina 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3054


		2023-05-24T17:12:36+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




